
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
     

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення Броварської міської ради
Броварського району Київської області від 29.07.2021

№ 325-10-08 «Про надання місцевої гарантії для забезпечення
виконання боргових зобов’язань Комунального підприємства 

Броварської міської ради Броварського району Київської області 
«Броваритепловодоенергія»

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про інвестиційну 
діяльність», статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Порядком надання місцевих гарантій, затвердженим Постановою 
Кабінету Міністрів України від 14.05.2012 № 541 «Про затвердження Порядку 
надання місцевих гарантій», розглянувши подання Комунального підприємства 
Броварської міської ради Броварського району Київської області 
«Броваритепловодоенергія» від 06.12.2021 № 01-3059 та з метою реалізації 
проєкту «Інвестиційний проєкт з модернізації системи централізованого 
теплопостачання м. Бровари», враховуючи рекомендації постійних комісій з 
питань комунальної власності, приватизації, будівництва, житлово-
комунального господарства, інфраструктури, транспорту та благоустрою, з 
питань бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
зовнішньоекономічних зв’язків, Броварська міська рада Броварського району 
Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Броварської міської ради Броварського району 
Київської області від 29.07.2021 року № 325-10-08 «Про надання місцевої 
гарантії для забезпечення виконання боргових зобов’язань Комунального 
підприємства Броварської міської ради Броварського району Київської області 
«Броваритепловодоенергія», виклавши пункт 1 рішення в новій редакції  
наступного змісту:

«1. Погодити залучення кредиту Комунальним підприємством Броварської 
міської ради Броварського району Київської області «Броваритепловодоенергія» 
(код ЄДРПОУ – 13711949, юридична адреса: 07400, Україна, Київська область, 
місто Бровари, вулиця Грушевського, 3-А) від Північної екологічної фінансової 
корпорації (надалі - NEFCO) для реалізації проєкту «Інвестиційний проєкт з 
модернізації системи централізованого теплопостачання м. Бровари» (надалі – 
Проєкт).

1.1. Загальний обсяг та валюта фінансування Проєкту: 7 150 000 (сім мільйонів 
сто п’ятдесят тисяч ) євро, або еквівалент національної валюти за офіційним 



курсом Національного банку України на дату зарахування коштів на рахунок 
позичальника, у тому числі:

1.1.1. Кредит від NEFCO – 5 000 000 (п’ять мільйонів) євро;

1.1.2. Інвестиційний грант – 1 500 000 (один мільйон п’ятсот тисяч) євро від 
Фонду «Швеція-Україна: підтримка централізованого теплопостачання»;

1.1.3. Капітальні видатки за рахунок міського бюджету – 650 000 (шістсот 
п’ятдесят тисяч) євро;

1.2. Надати гарантію Броварської міської ради Броварського району Київської 
області (надалі– Гарант) для забезпечення виконання боргових зобов’язань за 
запозиченням, залученим Комунальним підприємством Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «Броваритепловодоенергія»(надалі – 
Позичальник) за кредитом (надалі – Договір Кредитування) Північної 
екологічної фінансової корпорації (надалі – NEFCO) для реалізації 
інвестиційного проєкту за програмою «Підтримка централізованого 
теплопостачання Швеція-Україна (SUDH)» від NEFCO:

1.2.1. Умови надання кредиту:

1.2.1.1. обсяг та валюта кредиту: 5 000 000 (п'ять мільйонів) євро;

1.2.1.2. кінцевий строк кредиту: до 9 років після підписання Договору 
Кредитування, упродовж яких кредит має бути повністю погашений рівними 
виплатами за кожні шість місяців, наступні після завершення пільгового 
періоду, що становить перші 30 місяців після підписання Договору 
Кредитування;

1.2.1.3. процентна ставка за користування залученими коштами: 6-місячна 
ставка Euribor плюс маржа 5,75% річних. Пеня за будь-який затриманий платіж: 
додаткова маржа 8,0% річних до відсоткової ставки;

1.2.1.4. сплата відсотків за користування кредитом та виплат з погашення 
кредиту здійснюється у строки та згідно з умовами, встановленими Договором 
Кредитування між Позичальником та NEFCO;

1.2.1.5. додаткові плати:

-разова комісія у розмірі 1,0% від загальної суми кредиту, яка сплачується 
упродовж 60 днів після підписання Договору Кредитування або ж до першої 

виплати коштів кредиту з боку NEFCO (у залежності від того, що настане 
раніше);



-комісія за доступність коштів кредитної лінії у розмірі 0,5% річних, яка 
нараховується з дати підписання Договору Кредитування на ту частину суми 
кредиту, яка залишається невикористаною;

- витрати у розмірі до 18 000 євро на послуги зовнішнього юрисконсульта.

1.3. Строк надання гарантії: на період дії Договору Кредитування, укладеного 
між Позичальником та NEFCO, що становить до 9 років, плюс 6 місяців, але в 
будь-якому випадку до повного виконання боргових зобов’язань 
Позичальником.

1.4. Визначити, що відсутня необхідність надання майнового або іншого 
забезпечення за договором про погашення заборгованості Позичальника перед 
територіальною громадою міста.

1.5. Встановити Позичальнику розмір плати за надання гарантії: 1 (одна) гривня 
у місяць на весь термін дії договору гарантії.

1.7. Встановити, що місцева гарантія надається у розмірі всіх зобов’язань 
Позичальника відповідно до Договору Кредитування та на умовах, визначених 
в підпункті 1.2. цього рішення.

1.8. Надати дозвіл КП «Броваритепловодоенергія» на укладення з NEFCO 
Договору Кредитування для отримання кредиту у розмірі 5 000 000 (П’ять 
мільйонів) євро для реалізації Проєкту «Інвестиційний проєкт з модернізації 
системи централізованого теплопостачання м. Бровари».

1.9. Надати дозвіл КП «Броваритепловодоенергія» на укладення з NEFCO 
Грантового Договору  для отримання гранту у розмірі 1 500 000 (один мільйон 
п’ятсот тисяч) євро для реалізації Проєкту «Інвестиційний проєкт з модернізації 
системи централізованого теплопостачання м. Бровари».

1.10. Доручити директору КП «Броваритепловодоенергія» або особі, яка 
виконує його обов’язки, укласти з NEFCO Договір Кредитування на умовах, 
вказаних в підпункті 1.2.1. рішення;

1.11. Уповноважити директора КП «Броваритепловодоенергія» або особу, яка 
виконує його обов’язки, на підписання документів та/або договорів, необхідних 
для реалізації кредитного проєкту.

1.12. Доручити директору КП «Броваритепловодоенергія» або особі, яка 
виконує його обов’язки, укласти з NEFCO Грантовий Договір.
1.13. Уповноважити міського голову підписати від імені Броварської  міської 
ради Броварського району Київської області договір гарантії на умовах, 
встановлених цим рішенням.



1.14. Погашення кредиту, відсотків за користування кредитом та інших 
платежів, передбачених умовами Договору Кредитування, здійснюються за 
рахунок коштів КП «Броваритепловодоенергія» та коштів місцевого 
бюджету.».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Миколу БАБАКА.

Міський голова Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від 23.12.2021 р.
№  587-19-08

 

 

 


